
„Ať žena necestuje na vzdálenost větší než dva dny
cesty, aniž by s ní byl její manžel nebo mahram

Abú Sa'íd al-Chudrí (ať je s ním Bůh spokojen) - a zažil s Prorokem (ať mu Bůh žehná a
dá mír) dvanáct bitev - vyprávěl: „Slyšel jsem od Proroka (ať mu Bůh žehná a dá mír)
čtyři věci, které se mi líbily, řekl: „Ať žena necestuje na vzdálenost větší než dva dny

cesty, aniž by s ní byl její manžel nebo mahram. Není žádného půstu ve dva dny: al-fitr a
al-adhá. Není žádné modlitby po modlitbě fadžr až do východu slunce a ani po modlitbě
‘asr, dokud nezapadne slunce. A je zakázáno cestovat za účelem navštívení jiných než

těchto tří mešit: Posvátné mešity, mešity al-Aqsá a této mešity.”"
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) zakázal tyto čtyři věci: První: ženě cestovat na vzdálenost
delší, než jsou dva dny cesty, bez manžela nebo mahrama. Mahram je muž z příbuzenstva
ženy, kterého si nikdy nemůže vzít za manžela, jako syn, otec, bratr, synovec, strýc atd.
Druhá: zakázal postit se na malý svátek (al-fitr) a na velký svátek (al-adhá), ať už se je postí
dobrovolně,  jako  slib  Bohu  (nazr)  nebo  jako  výkupné  za  hřích  (kafára).  Třetí:  zákaz
dobrovolné modlitby po modlitbě fadžr až do východu slunce a po modlitbě ‘asr až do západu
slunce. Čtvrtá: zákaz cestovat na jakákoliv místa na zemi a myslet si o nich, že jsou lepší než
jiná a že je za to odměna nebo že odměna za modlitbu v nich bude zvýšena, kromě tří mešit:
Posvátné mešity, Prorokovy mešity a mešity al-Aqsá.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/10603

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/10603
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

